ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН УЛУГ-ХЕМ МУНИЦИПАЛДЫГ
КОЖУУННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫНЫН

Ш И И Т П И Р И
Р Е Ш Е Н И Е

ХУРАЛА ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

«23» апреля 2020 года № 54
г.Шагонар

О внесении изменений в Решение от 30.11.2010г. № 023
Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна

В связи со сложившейся ситуацией и необходимостью усиления мер по недопущению
возникновения и распространения коронавирусной инфекции на территории кожууна, в целях
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, руководствуясь частью 2
Приложения 1 Указа Главы Республики Тыва от 06.04.2020г. № 76 а «О дополнительных
мерах, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной
инфекции, вызванной 2019-nCoV. на территории Республики Тыва», частью 7 статьи 346.29
Налогового кодекса Российской Федерации. Уставом муниципального района «Улуг-Хемский
кожуун Республики Тыва» Хурал представителей муниципального района «Улуг-Хемский
кожуун Республики Тыва».

РЕШИЛ:

1. В период пандемии, до снятия усиленных мер по недопущению возникновения
и распространения коронавирусной инфекции, внести в Приложение к Решению Хурала
представителей Улуг-Хемского кожууна от 30.11.2010г. № 023 «О внесении изменений и
дополнений в решение Улуг-Хемского кожуунного Хурала представителей № 033 от
14.05.2008г. «О внесении изменений и дополнений в решение Улуг-Хемского кожуунного
Хурала представителей № 017 от 22.09.2005г. «Об установлении и введении единого налога
на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Улуг-Хемского
кожууна и \ гверждение Положения об указанном налоге» следующие изменения:

1.1. изложить в следующем содержании таблицу показателя, учитывающего
совокупность ведения предпринимательской деятельности (К2 1):

«Показатель, учитывающий совокупность ведения предпринимательской
деятельности (К2 1) имеет следующие значения:

Вид деятельности Значени е показателя
К2-1

Ьы  говые услуги Старое
значение

Новое
значение

Ремонт, окраска и пошив об\ви 0.6 0,3
Ремонт и пошив меховых и кожаных изделий 0,6 0,3
Ремонт п пошив швейных, ремонт и пошив головных
\боров. ремонт и пошив изделий текстильной
Iалантереи

0.6 0,3

Ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий 0.6 0.3
Ремонт и техническое обслуживание бытовой
радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и
бытовых приборов

0.8 0,4

Ремонт и изготовление металлоизделий 0.6 0,3

1

Ремонт ювелирных изделий; чеканка и гравировка
ювелирных изделий: чернение изделий из серебра:
изготовление ювелирных изделий: изготовление
накладных вымпельных монограмм к ювелирным
изделиям: изготовление ювелирных изделий методом
литья по выплавляемым моделям: обработка
поделочных ювелирных камней и крепление их в
ювелирных изделиях: ремонт и реставрация
антикварных изделий

© О
С

О
О

о

Граверные работы по металлу, стеклу, фарфор},
дереву, керамике

1,0 0,5

Изготовление и ремонт мебели 1.0 0,5
Химическая чистка и крашение, услуги прачечных 0,4 0,3
Услуги фотоателье и фотолабораторий 0,7 0.3
Услуги бань и душевых 0.5 .....  о-з
Прочие услуги, оказываемые в банях и душевых
(массаж, водолечебные процедуры), услуги саун

1.0 1.0

Распиловка древесин 1,0 0.5
Ус:
Ус;
ко\

\ гп парикмахерских 0.7 0,4
уги по прокату, за исключением проката
п ьюте р н о й те х н и к и

0.5 0.5

Прокат компьютерной техники 1.0 0.5
Ритуальные услуги 0.6 0,3
Обрядовые }сл}гп 1.0 0,5
Прочие услуги непроизводственного характера, за
исключением приема изделий на хранение в
ломбарде от населения и приема изделий под
ссудный залог от населения

1.0 0,5
1

Ус;lynt по присмотр} за детьми и больными 0.5 0,25
Оказание ветеринарных услуг 0.3 0.15
Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с

I площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому
объекту организации торговли

0,5 0,25

Розничная торговля,
торговой сети, не и
нестационарной горгово

куществляемая через объекты стационарной
теющие торговых залов, а также объекты
1 сети: . !

Киоск 0,4 0,04
Киоск пли иной объект стационарной торговой
сети для торговли газетно-журнальной
продукцией

0,4 0,04

Автолавка 0,4 0.2
Автомагазин 0,4 I 0,2
Ф } pi он 0,4 1 0,2
Иные объекты развозной торговли (доставка
питания из гочек общепита)

0.4 0.2

Иные объекты нестационарной торговой сети 0,4 0.4
Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование
торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не
имеющих торговых залов и объектов нестационарной торговой сети

0.4 0.04

Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование
земельных участков для размещения объектов стационарной и
нестационарной торговой сеги. а также объектов организации
общественного питания

0,5 0,05

:

Оказание усл\г общественного питания, осуществляемых при !
использовании зала, площадью не более 150 кв.м.

Столовая общедоступная 0,7 0.07
Ресторан 1 1,0 0,1
Кафе 1.0 0.1
Г>ар 1,0 I 0,1
г3ак\ сочная 0.8 1 0.08
Другие предприятия общественного питания 0,5 j 0,05

Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты
организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания
посетителей

0.8 0.1

Оказание ycviyi но передаче во временное владение и (или) в пользование
объектов организации общественного питания, не имеющих залов
обслуживания посетителей

0.7 0.7

Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование
земельных у частков для объектов организации общественного питания, не
имеющих залов обслуживания посетителей

0,8 0,8

Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке
автотранспортных средств

0,8 0.8

Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных
стоянках

0.8 0.8

Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов,
осуществляемых организациями и ИП. имеющими на праве собственности
или ином праве ( пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20
ТС

Автотранспортные услуги по перевозке
пассажиров

,.0 1,0

Автотранспортные услуги по перевозке грузов 1.0 1.0
Оказание у с лу i повременному размещению и проживанию
организациями п предпринимателями использующих в каждом объекте
представления данных услу г общую площадь для временного размещения
и проживания не более 500 кв.м.

0.5 0.05

Распространение и (пли) размещение наружной рекламы
Распространение и (или) размещение наружной
рекламы с любым способом нанесения
изображения. за исключением наружной
рекламы с автоматической сменой изображения

0.2 0,2

Распространение и (или) размещение наружной
рекламы с автоматической сменой изображения

Iпо!________

о.2 ;
Распространение и (или) размещение наружной
рекламы посредством электронных табло

0,2 0,2

Распространение и (или) размещение наружной
рекламы на автобусах любых типов, трамваях,
троллейбусах. легковых и грузовых
автомобилях. прицепах. полуприцепах- и
прицепах-роспусках, речных судах

0,2 0,2».

, 1
Г.. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в

газете «Улуг-Хем» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.

3. В течение няги рабочих дней с момента принятия направить настоящее решение
в администрацию Улуг-Хемско! о кожу\на. финансовое управление Улуг-Хемского кожууна,
Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 3 по Республики Тыва.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить комиссию по
финансово-экономическим вопросам, развитию предпринимательства и инвестиционной
политике Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна (Тулуш Ч.К.), первого заместителя
председателя администрации кожууна по экономическим вопросам (Бауитдинова И.Н.).

Глава муниципального района -
11редседагель Хурала представителей
Улм -Хемекого кожууна: